



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL VŠĮ VEIVERIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO TEIKIAMŲ SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KAINOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Patvirtinti VŠĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centro teikiamų socialinės globos paslaugų kainą nuo 2023 m. vasario 1 d.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (su pakeitimais), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymas Nr. A1-317 „Dėl Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo“ (su pakeitimais), VŠĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centro 2023 m. sausio 4 d. raštas Nr. 3 „Dėl VŠĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centro teikiamų paslaugų kainų pakeitimo nuo 2023 m. vasario 1 d.“

Laukiami rezultatai:

Priėmus sprendimo projektą, t. y. patvirtinus didesnę teikiamų socialinės globos paslaugų kainą, bus padengtos išaugusios įstaigos komunalinės ir su darbo santykiais susijusios išlaidos.

Lėšų poreikis ir šaltiniai:

Socialinė globa finansuojama iš asmens mokamų lėšų, savivaldybių biudžetų lėšų, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams (asmenims su sunkia negalia). Socialinės globos kainą sudaro: išlaidos įstaigos personalo darbo užmokesčiui, kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių išlaidos, maitinimo išlaidos, išlaidos medikamentams, patalynei ir aprangai, transportui, kitoms prekėms ir paslaugoms, techninėms pagalbos priemonėms bei kitos išlaidos (komunalinės, ryšių paslaugos ir kt.).

Lėšų poreikis priklauso nuo paslaugų gavėjų skaičiaus ir asmens negalios. Nustatytą kainą mokės ir kitos savivaldybės, su kuriomis sudarytos sutartys dėl socialinės globos paslaugų teikimo. Paslaugų kaina didėja apie 16 procentų.

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Šiuo metu VšĮ Veiverių PSPC globos namuose patvirtinta teikiamų socialinių paslaugų kaina yra 1100 Eur per mėnesį suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia ir 950 Eur per mėnesį – suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus asmeniui (Prienuų rajono savivaldybės tarybos 2022-01-27 sprendimas Nr. T3-16). Atsižvelgiant į nuolat didėjančias socialinės globos organizavimo išlaidas (dėl išaugusių elektros energijos ir kitų komunalinių paslaugų, prekių ir paslaugų, transporto, remonto kainų) ir į prognozuojamą vidutinio darbo užmokesčio didėjimą viešajame sektoriuje bei siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę senyvo amžiaus asmenims bei suaugusiems asmenims su negalia, o ypač su sunkia negalia, kyla būtinybė didinti socialinės globos kainą. Ilgalaiškės (trumpalaikės) socialinės globos kainos VšĮ Veiverių PSPC globos namuose didinimas nuo 2023 m. vasario 1 d. yra nulemtas įvardintų prielaidų ir grindžiamas esamais statistiniais duomenimis.

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. didėja minimali mėnesinė alga (MMA) nuo 730,0 Eur iki 840,00 Eur, t. y. 18,9 proc. daugiau nei 2022 metais. Numatoma, kad 2023 m. darbo užmokesčio augimo tempas šalyje sieks 8,4 procento. Papildomai per metus reikėtų 16 000 Eur. Atsižvelgiant į tai ir įgyvendinant Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatas, globos namų darbuotojų darbo užmokestis 2023 metais vidutiniškai turėtų didėti 13 procentų. Tai sudaro prielaidas socialinės globos kainos didinimui, nes išlaidos personalo darbo užmokesčiui sudaro 63 procentus socialinės globos kainos.

Atlikus socialinės globos kainų kitose stacionariose socialinės globos įstaigose, veikiančiose aplinkinių savivaldybių teritorijose, lyginamąją analizę pastebėta, kad įstaigose, kurių steigėjas savivaldybė, socialinės globos kaina svyruoja nuo (1050) Eur iki (1450) Eur per mėnesį (SADM pavaldžiose įstaigose – nuo (1150) Eur iki (1540) Eur, privačiose – nuo (1085) Eur iki (1580) Eur), priklausomai nuo asmens negalios.

Lyginamasis variantas:

Nepridedamas.

Vedėja

Sandra Mekionienė